2023年 7月 10日

各 位
 上場会社名    株式会社ＩＧポート
  代表者       代表取締役社長 石川光久
 （コード番号  3791）
 問合せ先責任者 ＩＲ担当役員 郡司幹雄
 （TEL     0422-53-0257）

『進撃の巨人 THE RIDE ～ウォール・マリア最終奪還作戦～』

富士急ハイランドのシアター型ライドアトラクション「富士飛行社」でのオープン決定のお知らせ

この度、当社グループ会社である株式会社プロダクション・アイジー（以下、I.G）が制作したア

トラクションライド用コンテンツ『進撃の巨人 THE RIDE ～ウォール・マリア最終奪還作戦～』が、

富士急ハイランドにあるシアター型ライドアトラクション「富士飛行社」でオープンすることが決定

いたしましたので、お知らせいたします。

本アトラクションは、大型ドームスクリーンと 6軸式モーションプラットフォームを組み合わせた

迫力のシュミレーションライドに乗り、フル CG で再現された『進撃の巨人』の世界を駆け回るとい

うものです。I.Gが制作したライド用コンテンツは、『進撃の巨人』コミックス 19・20・21巻に収録

されているエピソード「ウォール・マリア最終奪還作戦」の獣の巨人との戦いを描いたものとなりま

す。

本アトラクションは、2023年 7月 20日（木）よりオープンいたします。

©諫山創／講談社

©諫山創・講談社／『進撃の巨人 獣の巨人戦』製作委員会

【『進撃の巨人 THE RIDE ～ウォール・マリア最終奪還作戦～』について】

[ タイトル ] 『進撃の巨人 THE RIDE ～ウォール・マリア最終奪還作戦～』

[オープン日] 2023年 7月 20日（木）

[ 体験時間 ] 約 7分

[関連サイト] 富士急ハイランド公式サイト: https://www.fujiq.jp/

LPサイト：https://www.fujiq.jp/special/shingeki/theride/

以 上

https://www.fujiq.jp/
https://www.fujiq.jp/special/shingeki/theride/